
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.589, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 126/2019. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 126/2019, objeto  
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS 

DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, 

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

RG2S DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS 
LTDA 

1 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 

TAMPONADO 100 MG 
(BR0270965)   

IMEC 20.000,00 0,27 

COMERCIAL MARK 

ATACADISTA EIRELI 

6 BROMOPRIDA GOTAS 

4MG/ML (20 ML) 

(BR0269956)   

MARIOL 5.000,00 1,15 

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA. 

9 CETOPROFENO 100MG 
ENDOVENOSO (BR0448844)     

CETOPROFENO 500,00 2,70 

ABC DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

12 CILOSTAZOL 100 MG 
(BR0276378)   

BIOSINTETICA 4.000,00 0,325 

ABC DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS 
LTDA 

13 CLORETO DE SÓDIO 0,9% 

SOLUÇÃO INJETÁVEL (10 
ML) (BR0268236)   

SANTEC 220,00 0,19 

ABC DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

14 CLORETO DE SÓDIO 20%, 

SOLUÇÃO INJETÁVEL (10 

ML) (BR 0267574)   

SANTEC 200,00 0,239 

CLASSMED PRODUTOS 
HOSPITALARES- 

EIRELI 

15 CLORETO DE SUXAMETÔNIO 
100 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL (BR0268442)   

UNIÃO Q. 300,00 10,49 

CRISTÁLIA  PRODUTOS 

QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 

LTDA. 

19 CLORIDRATO DE 

IMIPRAMINA 25 MG 
(BR0267292)   

IMIPRA/CRISTALI

A 

50.000,00 0,34 

LICIMED DIST. 

MEDICAMENTOS, 
CORRELATOS E 

PRODUTOS MEDICOS 

E HOSPITALARES 

LTDA 

20 CLORIDRATO DE 

PAROXETINA 20MG 
(BR0273940)   

PONDERA 50.000,00 0,22 

SOMA/PR COMERCIO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

21 CLORIDRATO DE 

SERTRALINA 50 MG 

(BR0272365)   

AUROBINDO 200.000,00 0,13 

BASCEL SOLUÇÕES 
LTDA 

22 CLORIDRATO DE 
TETRACAÍNA + CLORIDRATO 

DE FENILEFRINA 1% + 0,1% 

ALLERGAN 500,00 7,47 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SOLUÇÃO  OFTÁLMICA COM 

10 ML (BR0396853)  

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA. 

23 COLAGENASE 0,6 U/G COM 
30G (BR0268958)   

KOLLAGENASE 1.000,00 14,00 

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA. 

25 DIPROPIONATO DE 
BETAMETASONA 5MG + 

FOSFATO DISSODICO DE 

BETAMETASONA  2MG/ ML 
(BR0270590)  

DUOFLAN 5.000,00 4,00 

BASCEL SOLUÇÕES 

LTDA 

26 FENTANILA, 

APRESENTAÇÃO:SAL 

CITRATO, DOSAGEM:0,05 

MG/ML, INDICAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 

(BR0271950)  

HIPOLABOR 200,00 2,086 

CRISTÁLIA  PRODUTOS 

QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS 

LTDA. 

27 FOSFATO DE CODEÍNA 30 

MG (BR0272782)   

CODEIN 15.000,00 0,74 

PHARMA LOG 

PRODUTOS 
FARMACEUTICOS 

LTDA 

28 FUMARATO DE 

FORMOTEROL DI-
HIDRATADO + BUDESONIDA 

12/400 MCG CÁPSULA PÓ  

INALANTE COM INALADOR 
(BR0387340)  

ALENIA 18.000,00 1,44 

SOMA/PR COMERCIO 

DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

31 LAMOTRIGINA 100 MG 

(BR0272809)   

UNICHEM 15.000,00 0,25 

BASCEL SOLUÇÕES 
LTDA 

33 MALEATO DE TIMOLOL 0,5 % 
+ TARTARATO DE 

BRIMONIDINA 0,2% COLÍRIO  

(FRASCO COM 5 ML) 
(BR0319000)  

HYPERA 150,00 51,85 

CLASSMED PRODUTOS 

HOSPITALARES- 

EIRELI 

34 MANITOL 20% (FRASCO 

250ML) (BR0299675)   

J P 300,00 4,98 

LICIMED DIST. 
MEDICAMENTOS, 

CORRELATOS E 

PRODUTOS MEDICOS 
E HOSPITALARES 

LTDA 

35 MESALAZINA 800 MG 
(BR0292238)   

MESACOL 6.000,00 1,20 

ABC DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS 
LTDA 

37 NISTATINA 100.000 UI + 

ÓXIDO DE ZINCO 200 MG 
TUBO CONTENDO 60 G  

(BR0279297)  

PRATI 1.000,00 7,161 

COMERCIAL MARK 

ATACADISTA EIRELI 

38 NISTATINA 25.000 UI/G 

CREME VAGINA (TUBO COM 
60 G) (BR0266788)   

GREENPHARMA 1.000,00 3,88 

MERCO SOLUCOES 

EM SAUDE S/A 

39 OXICARBAMAZEPINA 300 MG 

(BR0273257)   

OXCARBAPEPINA 10.000,00 0,45 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MERCO SOLUCOES 

EM SAUDE S/A 

41 PREGABALINA 75 MG 

(BR0388712)   

PREGABALINA 10.000,00 0,60 

POSSATTO & POSSATO 
LTDA - EPP 

42 PROGESTERONA NATURAL 
MICRONIZADA  200MG 

CÁPSULA GELATINOSA 

(BR0273952)   

UTROGSTAN 5.000,00 2,808 

MERCO SOLUCOES 
EM SAUDE S/A 

43 RISPERIDONA 1 MG 
(BR0272839)   

RISPERIDONA 50.000,00 0,09 

CRISTÁLIA  PRODUTOS 

QUIMICOS 

FARMACÊUTICOS 
LTDA. 

44 RISPERIDONA 2 MG 

(BR0268149)   

RISPERIDON 50.000,00 0,12 

CIAMED - 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

46 SALMETEROL XINAFOATO, 

COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO 

COM PROPIONATO DE  
FLUTICASONA, 

CONCENTRAÇÃO:25 MCG + 

125 MCG/DOSE, FORMA 

FARMACÊUTICA:SPRAY ORAL 
120 DOSES (BR 0332788)  

SERETIDE 300,00 101,42 

PHARMA LOG 

PRODUTOS 

FARMACEUTICOS 
LTDA 

48 SULFATO DE GLICOSAMINA 

500 MG + SULFATO DE 

CONDROITINA 400 MG  
(BR0274227)  

ARTROLIVE 30.000,00 1,28 

ALTERMED MATERIAL 

MEDICO HOSPITALAR 

LTDA 

49 SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 

INJETÁVEL (10 ML) 

(BR0268076)   

SAMTEC 200,00 0,448 

CRISTÁLIA  PRODUTOS 

QUIMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA. 

50 SULFATO DE MORFINA 10 

MG (BR0271392)   

DIMORF 15.000,00 0,38 

CRISTÁLIA  PRODUTOS 
QUIMICOS 

FARMACÊUTICOS 

LTDA. 

51 SULFATO DE MORFINA 10 
MG/ML INJETÁVEL 

(BR0304871)     

DIMORF 1.000,00 2,23 

CLASSMED PRODUTOS 
HOSPITALARES- 

EIRELI 

52 SULFATO DE NEOMICINA 
5MG + BACITRACINA 

ZÍNCICA 250 UI/G, POMADA  

DERMATOLÓGICA 
(BR0273167)  

PRATI D 6.000,00 1,59 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 126/2019, é de 

R$ 298.896,90 (Duzentos e Noventa e Oito Mil, Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Noventa Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e sete dias de fevereiro de 

2020 
 

 

 
 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


